Fone/Fax: (55) 3261-3200

Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

5º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº
010/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE RESTINGA SÊCA E DUETO TECNOLOGIA LTDA,
NA FORMA ABAIXO:

CONTRATO Nº: 010/2020
EDITAL DE ORIGEM: Pregão Presencial nº 040/2019
PROCESSO DE ORIGEM: 3892/2019

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado pelo

Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro, divorciado, engenheiro agrônomo, inscrito no CPF sob o
n° 001.803.030-07, residente e domiciliado na Avenida Júlio de Castilhos, nº 259, apto 402, bairro Centro,
Município de Restinga Sêca (RS), CEP 97200-000, denominado doravante CONTRATANTE, e de outro lado a
empresa DUETO TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.311.157/0001-99, com sede à Rua Olinda,
nº 140, andar 5 e 6, Bairro São Geraldo, município de Porto Alegre (RS), CEP 90.240-570, representada por seu
Diretor Senhor Rafael Mário Sebben, brasileiro, casado, administrador de empresas, inscrito no RG sob o nº
1042197432 – SSP/RS, inscrito no CPF sob o nº 641.074.180-49, residente e domiciliado na Rua Antônio Parreiras,
nº 339, apto 1002, Bairro Bela Vista, CEP 90.450-050, Porto Alegre - RS, doravante denominada CONTRATADA,
resolvem ADITAR o Contrato nº 010/2020, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. O presente instrumento tem por objetivo acrescentar ao Contrato 010/2020, o item Software de Gestão
Ambiental, para uso nos processos de licenciamento ambiental, solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Meio Ambiente.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. A Mensalidade do Software de Gestão de Licenciamento Ambiental corresponde à R$ 1.600,00 (um mil e
seiscentos reais) mensais;
2.2. O valor a ser pago para implantação e treinamento para uso do software corresponde à R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) pagos em parcela única;

CLÁUSULA TERCEIRA
3.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do Contrato ora aditado,
sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na presença de duas
testemunhas.

Restinga Sêca, 12 de agosto de 2021.

PAULO RICARDO SALERNO
Prefeito Municipal

DUETO TECNOLOGIA LTDA
Rafael Mário Sebbe

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico - PMRS

OAB/RS 70.896

TESTEMUNHA:_______________________
CPF:

TESTEMUNHA:_______________________
CPF:

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

2
 p

e
s
s
o
a
s
:

 P
A

U
L
O

 R
IC

A
R

D
O

 S
A

L
E

R
N

O
 e

 M
A

R
C

E
L

O
 S

E
L

H
O

R
S

T

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/r
e
s
ti
n
g
a

s
e

c
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/
e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 D

8
1

A
-1

7
A

8
-2

1
5

D
-A

3
5

5

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
A

F
A

E
L

M
A

R
IO

 S
E

B
B

E
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
es

tin
ga

se
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

94
5-

B
73

6-
1F

F
4-

C
F

16

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8945-B736-1FF4-CF16

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL MARIO SEBBEN (CPF 641.XXX.XXX-49) em 13/08/2021 10:25:27 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Notarial RFB G4  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/8945-B736-1FF4-CF16